
  Č. objednatele: 778-2017-523101 
  Č. zhotovitele:  076 / LAMA / 2017 
 

                             

D O D A T E K č. 4 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) 
„Polní cesty a protierozní opatření v k.ú. Rudka“ 

uzavřené podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel:                                           Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

     Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj  
zastoupený:    Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JmK 
 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  

 
sídlo:  
tel.  
e-mail:   
ID DS: z49per3 
 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
sídlo pobočky:   
tel.:    
e-mail:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 01312774   
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                       STRABAG a.s.             
 Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00  

stavbu provede:   STRABAG a.s. odštěpný závod Morava, oblast JIH 

zastoupený:           Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti Jih 

 Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti Jih 

 Adresa:                                      

tel.:                                                          

e-mail:                                                  

ID DS:  8yuchp8    

v technických záležitostech je oprávněn jednat:      

tel.:                                                                          

e-mail:   

 

bankovní spojení:                 

číslo účtu:   

IČO:                  608 38 744 
DIČ:  CZ 608 38 744            

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634.  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
                          
 
                      



  Č. objednatele: 778-2017-523101 
  Č. zhotovitele:  076 / LAMA / 2017 
 

                             

Předmět smlouvy: Realizace stavby s názvem 
 

„Polní cesty a protierozní opatření v k.ú. Rudka“ 
 

Při zemních pracích na objektu SO 03 polní cesta HC6, bylo po vytýčení staveniště a  částečném prokácení 
náletových dřevin v km: 0,840 – km 0,980 zjištěno, že skutečný terén neodpovídá projektovanému, levá strana 
je  výrazně hlubší a sklon terénu je větší, oproti zaměření v PD.  
Po dodatečném doměření, bylo  projednáno více variant  řešení. Projektant navrhl nové řešení nivelety 
vozovky, při zachování vlastnických poměrů.  Konstrukce vozovky zůstává nezměněna, pouze pata svahu 
bude nově  zajištěna betonovými zatravňovacími tvárnicemi. Úpravou nivelety vozovky formou  jejího snížení 
dojde k navýšení odkopových a odvozových prací. V km 0,918 - 0,942  bude po levé straně komunikace  
osazeno ocelové svodidlo se zaberaněním sloupků s náběhy v délce 5m po obou stranách.  Dodatečné práce 
budou zahrnovat odkopávky, odvoz a přemístění zeminy, svahování násypů, rozprostření ornice, založení 
trávníku a osazení svodidel. 
 
Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou souhlasí. 

 
 
V důsledku výše uvedeného a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená 
ustanovení smlouvy o dílo:  
 
 

Čl. III  Cena díla nově zní: 
 
 

Rekapitulace ceny díla  Cena (Kč) 

Původní cena díla (dle nabídky ze dne 29.4.2016)  7 333 724 bez  DPH  

Změna závazku – rozšíření č.1 ( dodatek č.3) 196 730,92 bez DPH 

Hodnota absolutní změny č.1 
(vycházející z hodnoty  196 730,92 Kč )  

2,68 % 

Absolutní změna ( + rozšíření – zúžení)  č.1 196 730,92 

Cenový nárůst  změna č.1  do 15 %  

Změna závazku – rozšíření  č.2 ( dodatek č.4) 179 385,68 bez DPH 

Hodnota absolutní změny  č.2 
(vycházející z hodnoty 179 385,68 Kč )  

2,45 % 

Absolutní změna ( + rozšíření – zúžení) č.2 179 385,68 

Cenový nárůst  změna č.2 do 15 %  

Cena díla bez DPH            7 709 840,60 bez DPH 

DPH 21 %                           1 619 066,53 

Celková cena díla včetně DPH (Kč) ( dodatek č.4)            9 328 907,13 vč. DPH 

 
 
 
 
Ostatní ujednání smlouvy  o dílo č.objednatele 778-2017-523101, č. zhotovitele 079/LAMA/2017 zůstávají 
v platnosti. 
 
 
 
 
 
 



  Č. objednatele: 778-2017-523101 
  Č. zhotovitele:  076 / LAMA / 2017 
 

                             

 
 
Dodatek č. 4 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z toho čtyři pro objednatele a ve dvou vyhotoveních 
pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu.    
 
Objednatel i zhotovitel si dodatek ke smlouvě přečetli, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán 
v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 2.5.2018     
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………                              ..………………….………………..…………….................. 
objednatel       zhotovitel 
Ing. Jan Ševčík     Ing. Ondřej Chrást Ing. Ondřej Volek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu    ředitel oblasti Jih ekonom oblasti Jih 
pro Jihomoravský kraj 

     STRABAG  a.s. 


